
Filia w Kole
Toruńska 12 lok. 14
62-600 Koło

Filia w Turku
Sienkiewicza 19
62-700 Turek

Filia w Środzie Wielkopolskiej
Krótka 1 lok. 5
63-000 Środa Wielkopolska

Posłowie i senatorowie powinni informować o swojej pracy i działalności organu, do którego zostali wybrani. Art. 1
ustawy z dnia 9 maja 1996 r. o wykonywaniu mandatu posła i senatora (Dz. U. 1996 nr 73 poz. 350 z późn. zm.)

Biuro Poselskie w Koninie

Spółdzielców 3 m. 114
62-510 Konin

www.tomasz-nowak.pl

biuro.tomasz.nowak@gmail.com

500 123 976
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Grupa Parlamentarna Polska-Republika Korei,
Polsko-Indonezyjska Grupa Parlamentarna
(wiceprzewodniczący),
Polsko-Izraelska Grupa Parlamentarna,
Polsko-Japońska Grupa Parlamentarna
(wiceprzewodniczący),
Polsko-Tajwański Zespół Parlamentarny,
Polsko-Wietnamska Grupa Parlamentarna.

Komisja do spraw Energii, Klimatu i Aktywów
Państwowych (zastępca przewodniczącego),
Podkomisja stała do spraw restrukturyzacji energetyki
(zastępca przewodniczącego),
Komisja do spraw Unii Europejskiej,
Podkomisja stała do spraw Sprawiedliwej Transformacji,

Wielkopolski Zespół Parlamentarny (przewodniczący),
Parlamentarny Zespół ds. Sprawiedliwej Transformacji
Energetycznej (przewodniczący),
Parlamentarny Zespół Strażaków, 
Parlamentarny Zespół ds. Ochrony Pojezierzy Wielkopolskich, 
Parlamentarny Zespół ds. byłych Państwowych Gospodarstw
Rolnych,
Zespół Parlamentarny "Zerwij z plastikiem",
Parlamentarny Zespół ds. Afryki.

Jako poseł, członek PO, konsekwentnie buduję struktury
Platformy Obywatelskiej. Regularnie organizuję pracę zarządu      
 i spotkania koła PO w Koninie. 
Coraz więcej sympatyków i członków pokazuje znaczenie partii  
 w regionie.  Systematyczna praca w poprzedniej kadencji
zaowocowała zwycięskimi wyborami samorządowymi w mieście,
a w obecnej kadencji została potwierdzona moim wyborem na
przewodniczącego struktury w Koninie i powierzeniem funkcji
wiceprzewodniczącego Zarządu Regionu Platformy
Obywatelskiej w Wielkopolsce (listopad 2021).
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Konin

Turek

Słupca

Okręg wyborczy, z którego zostałem wybrany to powiaty: śremski, średzki, wrzesiński, gnieźnieński, słupecki,
koniński, kolski i turecki. Regularnie spotykam się w tych powiatach podczas dyżurów poselskich i na
konferencjach prasowych dotyczących spraw ogólnopolskich i regionalnych z mieszkańcami. Po takich
spotkaniach powstają interpelacje poselskie, a także bezpośrednie interwencje w urzędach.  

Gniezno

Śrem

Z kolei w Sejmie biorę udział w konferencjach prasowych
m.in. jako członek komisji ds. Energii i Klimatu.

Środa Wielkopolska

Września

Koło
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wzrost wynagrodzeń pracowników
sfery budżetowej
rozwiązania pomocowe dla
przedsiębiorców
sprawa wyborów kopertowych
zwolnienia pracowników
ministerstw
wydatkowanie pozyskanych
funduszy europejskich
stypendia doktoranckie
kryteria wyboru i zakup floty
samochodowej dla ministerstw
dyskryminacja kobiet na rynku pracy 
grupy taryfowe dla OSP
decyzje nakazowe do pracy przy
zwalczaniu epidemii
profilaktyka przeciw COVID-19
strategia działań walki z COVID-19
szczepienia przeciw COVID-19
finansowanie szpitali
efektywność energetyczna 
dostępność węgla
inwestycje na terenach
„powęglowych”
realizacja edukacji zdalnej
eksport polskiego drewna
nielegalne wysypiska śmieci
taryfy opłaty za wodę
edukacja dzieci z Ukrainy 

program kompensacyjny                       
 dla Wielkopolski Wschodniej
emerytury pracowników kolei
górniczych
budowa linii kolejowej Konin – Turek
termomodernizacja budynków
wpisanych do rejestru zabytków
remont trasy warszawskiej w Koninie

likwidacja nielegalnych składowisk
odpadów w Koninie, Chodowie, Pyszacej
budowa obwodnicy miasta Koła
wycinka drzew w rezerwacie „Złota Góra”
zmiana organizacji ruchu drogi  DK92      
 we Wrześni
budowa drogi S11 Kórnik – Jarocin
fermy bydła w gm. Dolsk
zbiornik retencyjny w Środzie Wlkp.
parking przesiadkowy w Kole
budowa Zintegrowanego Centrum
Komunikacyjno-Handlowego w Koninie
kamienica Zofii Esse w Koninie
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Największym wyzwaniem kadencji były prace na rzecz Funduszu Sprawiedliwej Transformacji dla
Wielkopolski Wschodniej. Te europejskie środki pojawiły się jako projekt zabezpieczający regiony
odchodzące od węgla tak, aby nadal mogły się rozwijać. W momencie, kiedy rząd PiS zablokował
powstanie odkrywki Ościsłowo wiadomo było, że ZE PAK zakończy produkcję energii elektrycznej              
 z węgla brunatnego. Dlatego tak ważne było aby region pozyskał środki na sprawiedliwą transformację.
Toteż w kadencji 2019-23 aktywnie działałem na rzecz transformacji, pracując w zespole i podkomisji ds.
sprawiedliwej transformacji i prowadziłem dialog z rządem polskim nadzorując, zgodnie              
 z kompetencjami sejmu, postęp prac na rzecz tych środków dla 5 regionów w Polsce. 

Bardzo dużym sukcesem jest to, że 414 mln euro trafia do Wielkopolski Wschodniej. W pozyskaniu
środków współpracowałem z Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego Markiem Woźniakiem              
i pełnomocnikiem marszałka ds. Wielkopolski Wschodniej Maciejem Sytkiem. Bowiem pozyskanie tych
pieniędzy jest związane z działaniami i rządu, i Urzędu Marszałkowskiego. Podczas posiedzeń podkomisji
i zespołu tworzyłem płaszczyznę współpracy i dialogu ( np. dobra decyzja o przekazaniu władztwa nad
funduszem poszczególnym regionom - w Wielkopolsce instytucją zarządzającą jest ARR w Koninie).

Jako poseł promuję FST w gminach i w powiatach. Podczas spotkań z mieszkańcami oraz liderami opinii
informuję, że pieniądze te są w zasięgu decyzji osób prywatnych, przedsiębiorców i samorządów…

Ten rok, to kluczowy czas na racjonalne rozdysponowanie tych olbrzymich środków dla naszego
Regionu.
.
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W tej sprawie interweniowałem w ministerstwie, poprzez interpelacje i na posiedzeniach komisji.
Finalnie doszło do nowelizacji ustawy definiującej pojęcie odkrywki. Jednakże sukces był niepełny,
bowiem maszyniści dostarczający urobek do elektrowni, czyli wyjeżdżający poza kopalnię, nie zostali
uwzględnieni jako pracujący na odkrywce ( rząd odrzucił moją poprawkę oraz poprawkę senatorów).
Ale inicjatywa ta unormowała wiele wątpliwości.

Przyspieszenie odchodzenia od węgla przez ZE PAK spowodowało dużą niepewność wśród górników
i energetyków, którzy domagali się, aby przysługiwały im takie same prawa jak pracującym                  
 w kopalniach na Śląsku. Popierałem ich działania, organizując w sejmie specjalne posiedzenie
podkomisji, gdzie związkowcy i zarząd ZE PAK mógł spotkać się z ministrem i przedstawić swoje
postulaty. Finalnie minister aktywów państwowych zapowiedział, że górnicy z Wielkopolski
Wschodniej zostaną ujęci w umowie społecznej przy tworzeniu NABE (22 grudnia 2022 podpisano tę
umowę, choć nadal czekamy na jej notyfikację).

Odchodzący z pracy górnicy napotykali kłopoty z uznaniem
przez ZUS ich pracy na odkrywce. Musieli dochodzić swoich
praw w sądach. Spotykałem się w tej sprawie z górnikami                
i maszynistami górniczymi oraz odbyłem konsultacje w ZUS.
Konieczna była zmiana w prawie poprzez wprowadzenie
definicji odkrywki tak aby obejmowała ona cały zakład górniczy. 

Ponad 70 lat Wielkopolska Wschodnia była producentem energii elektrycznej, odejście od węgla jest
dla regionu olbrzymim wyzwaniem. Poszukiwanie nowego motoru, rozwijającego region, wymaga ze
strony rządu specjalnego programu. Dlatego z jednej strony zabiegam o środki europejskie                 
z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji, ale z drugiej domagam się konkretnego programu rządu
obejmującego: zrównania praw pracowników i odchodzących na emeryturę górników i energetyków    
z takimi jakie ma branża na Śląsku, zwiększenia możliwej pomocy publicznej dla potencjalnych
nowych inwestycji na wzór pomocy na ścianie wschodniej Polski, dyplomacji biznesowej
ukierunkowanej na nasz region, oraz możliwości inwestycji na terenach poprzemysłowych bez
konieczności ich odrolniania. Liczne wystąpienia w sejmie, mobilizowanie opinii społecznej przyniosły
częściowy skutek w postaci projektu umowy społecznej z górnikami, ale następne działania w formie
ustawy są niezbędne. Program ten powinien wpisywać się we współtworzoną z samorządami regionu
markę Wielkopolskiej Doliny Energii.

/poselTomaszNowak /poselNowak
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WIELKOPOLSKA

Kiedy skończyła się pandemia ruszyliśmy       
w trasę jako klub parlamentarny oraz
indywidualnie. Ogólnopolskie akcje

spotkań z mieszkańcami
#POrozmawiajmy, #DzieńzPO

#1000spotkań #TuJestPrzyszłość gościły
we wszystkich powiatach subregionu.

Spotykali się z nami między innymi
Barbara Dolniak, Krzysztof Gadowski,

Cezary Grabarczyk, Rafał Grupiński,
Małgorzata Kidawa-Błońska, Izabela

Leszczyna, Sławomir Neuman, Dariusz
Rosati, Tomasz Siemoniak, Marek Sowa      
 i wielu innych. Dynamiczne dyskusje           
 o polityce, programie i przeświadczeniu,  
 że dla dobra Polski trzeba odsunąć PiS od
władzy. Docieram do miast, miasteczek       
 i wsi z mobilnym biurem poselskim. Przy

targowiskach, na deptakach, podczas
imprez. "Blisko ludzi" - to hasło wcielone   
 w czyn i memento na czas po wyborach… 

 
Dużym zainteresowaniem cieszą się także

spotkania poświęcone Funduszowi
Sprawiedliwej Transformacji. Wspólnie 
z Maciejem Sytkiem, pełnomocnikiem

Marszałka Województwa Wielkopolskiego
przedstawiam możliwości finansowe tych
europejskich pieniędzy przekonując, że są

to pieniądze dla nas: zarówno osób
fizycznych jaki i samorządów,

przedsiębiorców i stowarzyszeń. Często są
to spotkania w KGW czy OSP.

www.tomasz-nowak.pl
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Walka z wykluczeniem komunikacyjnym jest         
 z gruntu słuszna jednak prowadzona kosztem
innych budzi jedynie sprzeciw oraz konflikty
lokalnych społeczności. Brak rzetelnie
przeprowadzonych konsultacji planowanej
inwestycji spowodował liczne protesty łącznie z
blokowaniem drogi krajowej. 

Zaproponowałem inny przebieg trasy         
 z wykorzystaniem istniejącej infrastruktury kolejowej
Konin-Kramsk, a następnie przebiegającym nad
autostradą A2, z jednoczesną budową dodatkowego
zjazdu z niej. Otworzy to nowe tereny inwestycyjne 
 w obrębie tej drogi. W maju 2023 roku Marszałek
Województwa Wielkopolskiego, Marek Woźniak,
podjął decyzję, aby zwrócić się do PKP PKL        
 o wstrzymanie procesu ogłoszenia przetargu na
wykonanie dokumentacji i przeprowadzeniu
ponownych szerokich konsultacji społecznych.

W tej palącej sprawie wystosowałem szereg
interpelacji poselskich do Ministra Infrastruktury oraz
pism do Prezesa PKP PLK. W tych wystąpieniach
podnosiłem problem braku konsultacji społecznych,
nieracjonalnych założeń oraz bezrefleksyjnej
rekomendacji najdroższego i najuciążliwszego dla
środowiska i mieszkańców wariantu. 

Zobacz!

Wspólnie z mieszkańcami
regionu oraz stowarzyszeniem
VARTA doprowadzimy finalnie
do realizacji inwestycji, której
sensu nie kwestionuję, jednak
będzie to wariant oparty         
 na szerokim konsensusie
społecznym oraz racjonalnie
ekonomiczny i rentowny.
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Ustawa o nadzorze przez sejm wydatków z pieniędzy wpływających do rządu z systemu ETS

(handel uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych),

Ustawa gazowa, która na przełomie roku 2021/22 proponowała rozwiązania ratujące przed

podwyżkami cen gazu zarówno gospodarstwa domowe jak i firmy,

Ustawa „wiatrakowa” znosząca wymóg odległości 10 h przy budowie wiatraków i oddająca

władztwo nad tym procesem samorządom,

Ustawa „fotowoltaiczna” umożliwiająca korzystne rozliczanie prosumentów (system

opustów) oraz wprowadzająca prosumenta zbiorowego i wirtualnego,

Ustawa zamrażającą ceny energii elektrycznej w cenach zabezpieczających gospodarstwa

domowe i firmy,

Ściśle współpracuję z ekspertami z Instytutu Obywatelskiego przygotowując ustawy, które

zgłosiliśmy do laski marszałkowskiej jako klub Koalicji Obywatelskiej. Ustawy te obejmują

tematy energetyczne z racji mojej specjalizacji w Sejmie: 

W ramach współpracy z ekspertami Instytutu Obywatelskiego przygotowaliśmy także raporty            

o energetyce pod rządami PiS i rozwiązania programowe na przyszłość.

Energia atomowa w Koninie? Konieczna Specustawa dla regionu!

Wielokrotnie w sejmie występowałem w sprawie konieczności zagospodarowania sieci

energetycznych wysokiego napięcia w Koninie-Pątnowie wskazując, że nie zagospodarowanie

ich to byłby „grzech nad grzechami”. Pojawienie się inwestora koreańskiego, który stawiać ma    

 z dużym prawdopodobieństwem elektrownię atomową, wymaga pozyskania akceptacji

społecznej dla projektu i jasnego określenia korzyści dla regionu. Stąd postuluję przyjęcie spec
ustawy dla regionu, która rozwiąże choćby problemy logistyczne: gwarantującej między innym

budowę dróg dojazdowych, remonty dróg w mieście jako zadanie GDDKiA, ale także

zaangażowanie firm z Wielkopolski Wschodniej w budowie elektrowni.
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KONTROLE POSELSKIE:

2022 rok stał pod znakiem kryzysu w dostępie do węgla. Rząd przez całe lata był
głuchy na argumenty opozycji o potrzebie importu z innego kierunku niż rosyjski.
Import z Rosji dochodził nawet do 13 mln ton. I był to węgiel na potrzeby
gospodarstw domowych. Ale już pod koniec 2021 roku w swoim wystąpieniu 
w sejmie podkreślałem, że brakuje węgla. 

Tym bardziej dziwi, że kiedy Rosja uderzyła w Ukrainę to premier ogłosił embargo
na rosyjski węgiel praktycznie z dnia na dzień bez analizy zapotrzebowania. UE
takie embargo wprowadziła w połowie sierpnia a my w marcu powodując
olbrzymi kryzys w dostawach węgla dla gospodarstw domowych                                 
 i elektrociepłowni. Jednocześnie rząd zawiesił wolny rynek w obrocie węglem
niszcząc wiele firm prywatnych prowadzących składy węglowe. Wizytowałem te
składy zarówno w większych miejscowościach jak Gniezno czy Września, ale także
w małych wioskach jak Umień. Jednocześnie wraz z kilkoma posłami KO udaliśmy
się na kontrole poselskie do Prezesa Rady Ministrów, Ministerstwa Klimatu,
Ministerstwa Aktywów Państwowych, Agencji Rezerw Strategicznych, 
czy Agencji Rozwoju Przemysłu. 

Zgłaszałem problem braku analizy przed podjęciem decyzji o embargu także         
 w NIK. Kontrole pokazały brak strategicznych działań rządu, zakupy węgla             
 o zaniżonych parametrach, przepłacone i nie dostosowane finalnie do
rzeczywistego zapotrzebowania. Polecenie premiera do spółek Węglokoks i PGE
paliwa o imporcie natrafiło na wąskie gardło logistyczne. W ostatniej interpelacji
pytam jak będzie wyglądało zaopatrzenie w węgiel na zimę 2023/24 i czy nadal
wyłączone będą z zamówień rządowych firmy prywatne?
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WYSTĄPIENIA SEJMOWE

Kto jest właścicielem spółek wytwarzających energię? Niemcy? 
Nie, polski rząd jest właścicielem tych spółek

We wrześniu 2022r. ceny sprzedaży energii elektrycznej w Polsce były trzykrotnie
wyższe od kosztów ich wytwarzania!!! 

Postulowałem  o przyjęcie średniej ceny energii na poziomie 600 zł za MWH dla
przedsiębiorców. Rząd nie podjął działań ograniczających nadmierne  zyski spółek

należących do Skarbu Państwa, które doprowadziły do upadku wielu przedsiębiorstw. 

7 lat rządów PiS w Wielkopolsce wschodniej: 
hipokryzja i bezradność

Listopad 2022r. to kluczowy czas negocjacji z Unią Europejską 
w sprawie warunków pozyskania oraz wielkości środków z Funduszu 
Sprawiedliwej Transformacji dla Wielkopolski Wschodniej.  W Sejmie 
mówiłem o hipokryzji i bezradności rządu PiS oraz apelowałem oraz 

apelowałem o wsparcie naszych działań. 

Konferencja prasowa po kontroli 
w Ministerstwie Klimatu w sprawie kryzysu węglowego

Kontrola poselska w sprawie kryzysu węglowego przeprowadzona 
w Ministerstwie Klimatu wykazała indolencję urzędników  oraz kompletny brak

wiedzy na temat zgromadzonych zapasów  węgla dla elektrowni i ciepłowni przed
nadchodzącą zimą.  Żaden z urzędników ministerstwa nie wie kto z powołanego 

rządowego sztabu kryzysowego podejmuje kluczowe decyzje.

Elektrownia atomowa w Koninie

Po zamknięciu elektrowni w Pątnowie pozostaną linie przesyłowe, 
które muszą być zagospodarowane. Budowa koreańskiej elektrowni atomowej przy
udziale spółki należącej do Skarbu Państwa nasuwa  szereg pytań: Czy jest to tylko

inwestycja prywatna? Czy rząd będzie  miał wpływ na planowaną budowę? Czy 
i kiedy przeprowadzona  zostanie szeroka kampania informacyjna oraz konsultacje

społeczne w sprawie lokalizacji i budowy elektrowni atomowej?

Wystąpienie sejmowe miało ponad 160 tys.

wyświetleń oraz prawie 3,5 tyś lików i komentarzy Wystąpienie sejmowe miało prawie 50 tys. wyświetleń 

i odbiorców oraz prawie tysiąc lików i komentarzy 

Konferencję obejrzało ponad 

17 tys. internautów 
Ponad 10 tys. wyświetleń

mojego wystąpienia 
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Szalejąca inflacja pojawiała się już w moich wystąpieniach jako ostrzeżenie tego, co nas może czekać w już na
początku kadencji. Symptomy zagrożenia były widoczne, aczkolwiek rządzący jeszcze do końca 2021 nie
interweniowali na rynku celem osłabienia inflacji, która rosła, a wojna w Ukrainie jeszcze dodała jej ok.            
 6 punktów procentowych. Rynek energii się załamał przez wojnie, która uświadomiła, że ceny energii z paliw
kopalnych będą coraz wyższe. W imieniu klubu KO prowadziłem wiele rządowych i poselskich ustaw, które miały
zamrozić ceny energii: między innymi ustawę o cenach ciepła sieciowego, o zamrożeniu cen energii
elektrycznej, o cenach gazu. Za każdym razem jako klub opowiadaliśmy się za pomocą zarówno
gospodarstwom domowym jak i przedsiębiorstwom co (poza energią elektryczną) nie znalazło zrozumienia         
 u rządzących. Spotykaliśmy się z przedsiębiorcami, którym groziła i nadal grozi upadłość.

Te cenowe szoki w energii byłyby niższe gdyby rząd stawiał na OZE i inwestycje w sieci przesyłowe. Niestety,
stagnacja lub regres wobec projektów OZE powodują, że jesteśmy nadal zbyt mocno uzależnieni od paliw
kopalnych. 

Poprawki budżetowe
Jednym z zadań parlamentarzystów jest wspieranie lokalnych inicjatyw. Corocznie zgłaszam poprawki do
budżetu, których celem jest pozyskanie rządowego wsparcia. W obecnej kadencji wnioskowałem            
o dofinansowanie m.in. remont ulicy Przemysłowej w Koninie, budowy obwodnicy w ciągu drogi krajowej 25,
Trasy Warszawskiej oraz kompleksowej rewitalizacji zdegradowanej przestrzeni centrum miasta Turek i budowy
ulic pod rozwój budownictwa mieszkaniowego. Jako poseł opozycji, informowałem i namawiałem lokalnych
posłów partii rządzącej do wspólnego działania na rzecz wsparcia rozwoju naszego regionu. Zgłaszane poprawki
budżetowe pozostały bez wsparcia, a czasem wręcz z medialną krytyką lokalnych posłów PiS.

Doprowadziłem do powstania i zostałem przewodniczącym Wielkopolskiego Zespołu Parlamentarnego
zapraszając do niego wszystkich posłów z Wielkopolski. Zespół pracuje nad istotnymi problemami naszego
województwa: od analizy koncepcji Planu Terytorialnego Funduszu Sprawiedliwej Transformacji, poprzez
infrastrukturę transportową województwa wielkopolskiego finansowaną z poziomu państwa, poznański węzeł
kolejowy, Wielkopolskę wodorową, nielegalne składowiska niebezpiecznych odpadów (Chodów, Konin            
i Pysząca), analiza projektu ustawy o OSP, zaangażowanie samorządów wielkopolskich w problem uchodźców   
 z Ukrainy, sytuację samorządów w kontekście pandemii oraz nowej skali PIT i subwencji oświatowej czy
taryfowania przez Wody Polskie cen wody i ścieków oraz pomocy społecznej, a także poruszył wraz z innymi
zespołami regionalnymi z Polski sprawę CPK. Zespół wystosował także z sukcesem apel do premiera o większe
środki na Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny.

Wielkopolski Zespół Parlamentarny
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Jako druh OSP w Brzeźnie i członek Parlamentarnego Zespołu Strażaków zawsze działałem na
rzecz Ochotniczych Straży Pożarnych. Toteż gdy w 2021 roku pojawiła się niebezpieczna ustawa,
która dzieliła Jednostki OSP na lepsze i gorsze, przeprowadziłem szereg konsultacji, spotkań ze
strażakami z wielu OSP na terenie powiatów subregionu konińsko-gnieźnieńskiego wpisując się
tym samym w konsultacje, które przeprowadził w całej Polsce Zarząd Główny OSP. Głos w tej
sprawie zabrali także posłowie z Zespołu ds. Wielkopolski. W wyniku powszechnego oburzenia    
 i rzeczowych argumentów rząd zmienił pierwotną wersję ustawy. Dzięki temu udało się
wprowadzić pozytywne zmiany takie jak świadczenie ratownicze do emerytury dla strażaków
ratowników OSP czy odszkodowań dla strażaków w sytuacji utraty zdrowia w wyniku akcji
ratowniczej czy np.  rozliczenie kosztów dostaw energii do OSP po niższej taryfie. Regularnie
uczestniczę w spotkaniach z druhami również podczas co rocznych zebrań sprawozdawczych.

Połowa obecnej kadencji to walka społeczeństwa z pandemią korona-wirusa. Jednak izolacja         
i praca zdalna nie zwolniła mnie z obowiązków poselskich, zwłaszcza w sytuacji gdy nasz kraj był            
w czołówce Unii Europejskiej pod względem nadmiarowych zgonów. Wystosowałem ponad 100
poselskich interpelacji skierowanych do Ministra Zdrowia w sprawach dostępności szczepionek
przeciw COVID-19, budowania tymczasowych szpitali, decyzji wojewodów o przymusowym
kierowaniu do pracy przy zwalczaniu epidemii, koordynacji działań i strategii walki z pandemią
oraz działań profilaktycznych zmniejszających ryzyko zakażenia. Po pandemii, działania moje
oraz posłów klubu Platformy Obywatelskiej skierowane zostały na wyjaśnienie afer dotyczących
nieracjonalnych (a może przestępczych) działań dotyczących zakupu nieistniejących
respiratorów od handlarza bronią, maseczek od instruktora narciarstwa oraz sprowadzenia
nieatestowanych materiałów z Chin.

Kilka miesięcy później, wraz z pielęgniarkami, którym tak niedawno rząd bił brawo,
występowałem w sprawie nierówności płac w środowisku pielęgniarskim.
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IX Kadencja sejmu, druga kadencja PIS, podobnie do poprzedniej wywoływała wielkie napięcia społeczne.
Mimo pandemii przez polskie miasta przetoczyła się wielka fala protestów w październiku i listopadzie 2020r.
po wyroku Trybunału Konstytucyjnego Julii Przyłębskiej orzekającego, że możliwość aborcji z powodu
ciężkiego i nieodwracalnego upośledzenia płodu albo nieuleczalnej choroby zagrażającej jego życiu jest
niezgodna z konstytucją. Brałem udział w manifestacji wspierając kobiety w ich proteście i jednocześnie      
 w biurze poselskim uruchomiłem wsparcie prawne dla kobiet, którym za aktywny udział w proteście grożono
odpowiedzialnością prawną.

Wielkie poruszenie społeczne wywołało także próba zniszczenia wolnych mediów poprzez groźbę odebrania
koncesji TVN 24. Wielkie marsze w całej Polsce organizowane były przez ludzi pod hasłem Wolne Media
Wolni Ludzie. Uczestniczyłem w nich zarówno w Warszawie w sierpniu 2021r. jak i zorganizowałem
manifestację w grudniu 2021r. w Koninie. Protesty odniosły skutek, KRRiTV przyznała ostatecznie koncesję na
nadawanie programu choć cały czas wolne media są zagrożone…

Kolejny wyrok TK Julii Przyłębskiej, który uznał, że niektóre przepisy prawa unijnego są niezgodne z polską
konstytucją wywołały wielkie poruszenie. Dlatego organizowałem w październiku 2022r. autobus z regionu,
który zabrał ludzi na manifestację w Warszawie „Zostajemy w UE”. Jednocześnie w regionie w wielu miastach
odbywały się równolegle pro unijne manifestacje.

Wybuch wojny w Ukrainie spotkał się także z naszym protestem: w drugim dniu agresji Rosji na Ukrainę        
 25 lutego 2022r. zwołałem w Koninie wiec poparcia „Solidarni z Ukrainą".

„Żyjemy na planecie, na której w ciągu swojego życia
około miliarda kobiet padnie lub padło ofiarą gwałtu.” 

Jak co roku uczestniczę w ogólnoświatowej kampanii
społecznej przeciw przemocy wobec kobiet. Wspólnym
taniec na placu Wolności w Koninie jest wyrazem mojego
poparcia dla praw kobiet. 

„Nazywam się miliard …”
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STOP TVPInfo (maj i czerwiec 2021r.) - zawłaszczenie przez rząd PiS telewizji publicznej i zrobienie   
 z niej tuby propagandowej oburza wielu obywateli. W swoich wystąpieniach sejmowych
wielokrotnie zwracałem na to uwagę. Projekt ustawy ma zlikwidować programy informacyjne w tym
tendencyjnym kształcie i przywrócić obiektywizm tych programów. 

Zaangażowałem się w zbiórkę podpisów pod obywatelskimi projektami ustaw. Aby taki projekt trafił do
sejmu trzeba zebrać minimum 100 tyś podpisów. To bardzo wysoka liczba wymagająca zaangażowania
wielu ludzi w całym kraju. Wraz ze strukturami PO w regionie zbieraliśmy podpisy pod inicjatywami: 

Renta socjalna (czerwiec - wrzesień 2022r.) – opiekunowie osób niepełnosprawnych pełnią stałą
opiekę nad swoimi podopiecznymi przez całą dobę, toteż pomoc im przez państwo jest niezbędna.
Świadczenie, które otrzymują jest poniżej progu egzystencji. Projekt ustawy zakładał podwyższenie
wysokości renty do kwoty minimalnego wynagrodzenia.

Tak Dla In Vitro. Zagwarantowanie przez państwo opłacenia zbiegów InVitro. Powrót do programu
realizowanego przez PO w wyniku którego przyszło na świat ponad 21,5 tys. dzieci. Projekt
gwarantuje przekazanie co roku na program nie mniej niż 500 mln zł.
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Regularnie uczestniczę w obchodach rocznic
powstania OSP, szkół, orkiestr, klubów sportowych
czy przedsiębiorstw. Z przyjemnością promuję te
organizacje w mediach społecznościowych, ale
także w sejmie. Przykładem takiej promocji była 100
rocznica powstania Sompoleńskiej Orkiestry Dętej.

Zobacz

To ponad możliwości miasta!

Palącym problemem Konina jest opłakany
stan techniczny mostów na Trasie
Warszawskiej. 

Mimo, że jest to część drogi krajowej                  
 o strategicznym znaczeniu, obecny rząd
konsekwentnie odmawia Prezydentowi Miasta
oraz samorządowcom finansowego wsparcia
remontu mostów. W ramach interwencji
poselskiej wystąpiłem do Premiera RP               
 o dofinansowanie z programu „Polski Ład” 
 oraz lokalnych posłów PiS o wspólne działanie
na rzecz pozyskania środków. Wystosowałem
również interpelacje do Ministra Infrastruktury 
oraz Obrony Narodowej o pozyskanie
dofinansowania z celowych programów Unii
Europejskiej. Wystąpiłem również                        
 z propozycją zmiany legislacyjnej, która
przekazywałaby władztwo nad wszystkimi
drogami krajowymi do  GDDKiA i likwidowała
sztuczne i nieracjonalne wyjątki.
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W 2018r. rząd PiS powołał Państwowe
Gospodarstwo Wodne „Wody Polskie”, których
obowiązkiem jest między innymi zatwierdzanie
taryf cenowych za dostarczaną wodę. 

Już w 2021r. Izba Gospodarcza Wodociągi Polskie
alarmowała o paraliżu decyzyjnym oraz
pozaprawnych działaniach państwowej spółki.
Przewlekłość postępowań oraz bezrefleksyjne
wymuszanie minimalnych podwyżek taryf
cenowych doprowadziło wiele przedsiębiorstw
wodno-kanalizacyjnych na skraj bankructwa. 

W związku z licznymi skargami zorganizowałem w sejmie webinarium Wielkopolskiego Zespółu
Parlamentarnego z udziałem parlamentarzystów, ekspertów oraz samorządowców i przedstawicieli
spółek wodociągowych Wielkopolski. Uczestnicy poparli moją interpelację oraz inicjatywę ustawodawczą
w której, proponuję przekazanie kompetencji ustalania taryf cenowych za wodę lokalnym samorząd tak
jak to miało miejsce przed 2018r.

Ochrona środowiska naszego Regionu
Wprowadzona przez PiS ustawa „śmieciowa” być może w części skutecznie uregulowała powstawanie              
i funkcjonowanie legalnych wysypisk śmieci, jednak problem istniejących, nielegalnych wysypisk nadal nie
został rozwiązany. Wielokrotnie składałem interpelacje poselskie, pisma do urzędów nadzorujących
oraz wezwania w sprawie nielegalnych wysypisk śmieci w Marantowie, Pyszącej oraz Chodowie. 

W odpowiedziach ciągle czytam, że działania leżą w gestii samorządów, które mogą zwracać się                
z wnioskami o dofinansowanie. Jednak koszty przeprowadzenia utylizacji odpadów oraz rekultywacji
terenu wielokrotnie przewyższają środki przeznaczone na ten cel w Ministerstwie Klimatu. Tak więc mimo
szumnych deklaracji rządu, samorządy lokalne zostały pozostawione same z palącym problemem.

Podobny problem jest z utylizacją azbestu zgodnie z rządowym programem „azbest+”. W powiecie
konińskim środki przeznaczone na utylizację azbestu wyczerpano już po pięciu dniach od ogłoszenia
naboru wniosków! Złożyłem interpelację z propozycją kompleksowej zmiany założeń rządowego
programu „azbest+”. Proponuję przeniesienie realizacji programu z powiatów do gmin co spowoduje
zwiększenie dofinansowania z unijnych środków oraz apelowałem o racjonalizację działań polegającą na
usuwaniu w pierwszej kolejności najstarszych i uszkodzonych, a więc najbardziej szkodliwych wyrobów
azbestowych. 
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Czy to nadal zabytek?

Od lat wspieram działania mieszkańców oraz
samorządowców naszego regionu w rozwiązywaniu
problemów związanych z budynkami wpisanymi do
rejestru zabytków. Wielokrotnie interwencje oraz
interpelacje poselskie kierowane do urzędów oraz
Ministerstwa Kultury skutkowały jedynie powielaniem
odpowiedzi zawierających nietrafne i bezprzedmiotowe
argumenty. Obecnie skierowałem interpelację do
Premiera z wnioskiem o podjęcie pilnych działań w
sprawie ruin kamienicy Stefanii Esse w Koninie, która
stanowi realne zagrożenie życia 
i zdrowia mieszkańców. 

Z podobnymi problemami borykają się mieszkańcy kilku
wspólnot lokatorskich w Turku. Konserwator Zabytków
uparcie odmawia udzielenia pozwolenia na
termomodernizację kamienic, wybudowanych w 1940r.    
i bezrefleksyjnie wpisanych do rejestru zabytków. Tu
również ponowiłem interpelację do ministerstwa              
 z wnioskiem o podjęcie konstruktywnego dialogu                 
z lokatorami i samorządowcami Turku. 

Nie można przedkładać zdrowia i życia mieszkańców
ponad wartość dziedzictwa kulturowego.

Klub Platformy Obywatelskiej włączył się do akcja
rozdawania „kopert życia” wśród seniorów, osób
samotnych i chorych. Na moich licznych
spotkaniach z seniorami promowałem tę ważną
inicjatywę. Koperta przechowywana na czy        
 w lodówce, zawiera formularz z krótkim opisem
historii choroby, listą zażywanych leków, danymi
chorego oraz kontaktem do lekarza prowadzącego   
i najbliższych członków rodziny – informacjami
niezbędnymi podczas przeprowadzania wywiadu
lekarskiego w trakcie udzielania pomocy
medycznej. Adresowana jest do lekarzy        
 i ratowników pogotowia wezwanych na
interwencję w domu chorego. 

Koperta życia stanowi nieocenioną pomoc        
 w podjęciu szybkiej akcji ratującej życie i zyskała
poparcie lekarzy i ratowniczych służb medycznych.
Pracownicy pogotowia potwierdzają, że
niejednokrotnie informacje zawarte w kopercie
życia pomogły w podjęciu odpowiednich działań
ratujących ludzkie życie.

#POmagamy
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Okres letni to nie tylko wakacje,
ale również moje mobilne biuro
poselskie. 

Spotkania z mieszkańcami miast,
miasteczek oraz wsi naszego
regionu pozwala zdefiniować
problemy lokalnej społeczności.
Rozmowy prowadzone poza
moim biurem są mniej oficjalne   
 a przez to łatwiej mieszkańcom
mówić o swoich problemach. 

Jak co roku w styczniu, na ulicach Starego Konina, wraz z wolontariuszami
kwestowałem dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Mieszkańcy naszego
miasta zawsze chętnie wspierają akcję, a moja puszka każdego roku jest
wypełniona po brzegi. Mam wielką satysfakcję, że coroczna aukcja oraz puszka
stanowią małą cegiełkę w wielkiej sprawie.
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Po agresji Rosji na Ukrainę wraz 
z mieszkańcami uczestniczyłem 
w protestach przeciw wojnie. 

W tym czasie ważnym było
również szerokie wsparcie
materialne i logistyczne dla kobiet
i dzieci trafiających do naszego
regionu z objętej wojną Ukrainy. 
W moim biurze poselskim
zbieraliśmy dary dla Ukrainy.

Podczas wystąpień sejmowych upominam się choćby o pieniądze z Krajowego Planu Odbudowy oraz
przeprowadzenie niezbędnych ustaw, które odblokują te środki. Niestety rządzący prowadzą pozorny
dialog z UE :ustawa o Sądzie Najwyższym schowana jest przez prezydenta w TK a ustawa odblokowująca
energetykę wiatrową stała się karykaturalna prze zmianę dopuszczalnej odległości wiatraka od zabudowań
z 500 do 700 m.

Jednocześnie na podkomisji ds. transformacji monitoruje przygotowania do absorpcji Funduszu
Sprawiedliwej Transformacji (z sukcesem zakończyło się przekazanie władztwa nad tymi pieniędzmi
bezpośrednio do regionów).

Podczas spotkań z komisarzami Komisji Europejskiej w Brukseli wskazywałem na konieczność
uruchomienia szczególnych rozwiązań dla Polski, która będzie potrzebowała specjalnych rozwiązań
transformacyjnych. Węglowa gospodarka Polski wymagać będzie zwiększonej pomocy finansowej           
i prawnej umożliwiającej przejście przez cały proces tak aby bez napięć społecznych uzyskać neutralność
klimatyczną w 2050 roku.

Wraz klubem parlamentarnym aktywnie
lobbuję na rzecz środków z UE. Niestety
negatywne działania PIS, który wprowadzając
ustawy niezgodne z konstytucja, szczególnie                     
w zakresie praworządności, wchodzi w spór         
z UE i tym samym blokuje pieniądze z funduszy
tak bardzo potrzebne Polsce. Widząc niechęć
rządzących do pozytywnego dialogu z UE
posłowie KO organizują akcje ogólnopolskie
#TakDlaBudżetuUE (gdzie w 2020r.
sprzeciwiamy się pomysłowi veta dla budżetu
UE) czy wielkopolskie zakończone sukcesem
zabieganie o pełną pulę pieniędzy z nowej
perspektywy (2021r. – 2027r.).
#WielkopolskaZaslugujeNaWiecejSrodkówZUE

GNIEZNO
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Na prośbę seniorów oraz młodzieży 
organizowałem spotkania w Sejmie.  

 
W czasie zwiedzania seniorzy i uczniowie
przeszli się sejmowymi korytarzami, mieli
możliwość zobaczyć sale obrad podczas

posiedzeń Sejmu oraz hol główny, a w
Restauracji Sejmowej zjedliśmy wspólnie obiad.

Podczas mojego wystąpienia na Konferencji
Komisji ds. Unijnych Parlamentów Unii
Europejskiej w Sztokholmie #COSAC,
wspomniałem o regionie konińsko-turkowskim
odchodzącym od 2024 roku od węgla brunatnego
i sięgającego po Fundusz Sprawiedliwej
Transformacji i koniecznej akceptacji społecznej. 

Wnioskowałem o zwiększenie w przyszłej
perspektywie środków na sprawiedliwą
transformację i inne fundusze transformacyjne.

Jako członek komisji ds. energii uczestniczyłem
w rozmowach z komisarzami ds. energii,
praworządności, rozszerzenia UE, ds. konkurencji
i cyfryzacji oraz ds. spójności i reform a także z
wiceprzewodniczącym KE Fransem
Timmermansem (którego zaprosiłem do
Wielkopolski Wschodniej). Transformacja
wymaga negocjacji ale i praworządności…
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https://www.facebook.com/hashtag/cosac?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV5VZCYW-FIrVoX99JATygYVBy0FOPii9aZz6LkX0OeXZjDZ-MhXFOeS7aX08SKp4hkjx8gaPjaEdlFYwpz7WitsMACwDC4MtAibgK2aoIryw&__tn__=*NK-R


SPOTKANIA Z WAMI

Plac Zamkowy #ZostajęwUnii 
11.10.2021

24 Bal Warsztatów Terapii Zajęciowej
29.01.2020

Koncert „ Seniorzy dla Miasta” 
12 .02.2023

Nazywam się miliard” tańczyliśmy 
w Walentynki przeciwko przemocy 
wobec kobiet ( i wszystkich ludzi) 

14.02.2023 

Bieg od stolicy do stolicy z przystankiem 
w Koninie. Biegną dla #WOŚP. 

28.01.2023r 

Zebranie sprawozdawcze OSP Krzymów
11.03.2023

100 lecie Sompoleńskiej Orkiestry Dętej.
29.01.2023

Koncert Bożonarodzeniowy 
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci.

 

Obchody 11 listopada w Turku. 
11 11.2022r

Spotkanie w Klubie seniora Turek. 
7.11.2022

28 turniej Energia Pokoleń.
1.10.2023

obchody 100-lecia OSP w Milejowie .
29.052022

 

’Konwencja przyszłości” 
2.07.2022

Rocznica pierwszych wolnych wyborów
1989r. Rondo Tadeusza Mazowieckiego.

4.06.2022

Obchody Dnia Strażaka w Milejowie.
29.05.2022

Festyn rodzinny Chorzeń 
16.05.2022

Obchody 3-go maja w Turku.
3.05.2022

104 rocznica odzyskania niepodległości 
10.11.2022

Moja 13 kwesta na rzecz naszych
„Konińskich Powązek. 

1.11.2022

Dożynki Powiatowo-Gminno-Parafialne 
w Malanowie (powiat turecki) 

4.09.2022

Wycieczka do Sejmu, seniorzy z Turku 
13.12.2022

Dożynki regionalne Szczepidło 
28 .08. 2022

Mistrzostwa Polski 
w Tańcu Latynoamerykańskim 

24.04.2022

https://www.facebook.com/hashtag/ospkrzym%C3%B3w?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXXDZlFiKqKNrNuZgxouYtx6K_evosOgQGkftSkPZL2bV48cQmWqm2055PuTrwsXVuV-4oB2_4o8PC_ziTzCQhVl9Nka6a07DVlc-amMUQrtB92VO15FSJD1IKsPjaR20subSH0-DVDiDawx0CvQm6R&__tn__=*NK-R

